REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 344
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que forneça, por intermédio da Universidade de São Paulo - USP, as seguintes informações:

1 - Tomamos conhecimento que ao longo do muro do portão 3, existem espaços de propaganda do tipo front light.

2 - Qual o montante pago pelo serviço de publicidade dos front light à empresa contratada. Qual a duração do contrato e, quais encontram-se em vigor. Em caso afirmativo encaminhar cópia dos referidos contratos?

3 - Em caso positivo da resposta anterior, especificar onde estão sendo aplicados esses recursos arrecadados?

JUSTIFICATIVA

É comum recebermos de cidadãos, solicitação de esclarecimentos relacionados aos investimentos feitos  pelo Poder Executivo, com o objetivo de melhor preparar  a atuação parlamentar deste Deputado, é que solicitamos  as referidas informações.

Sala das Sessões, em 8/10/2004

a)  Alberto 'Turco Loco' Hiar - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 534523 071004 1353